
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

19 октября 2017 года № 190 

 
г. Ханты-Мансийск 

 

Об итогах окружного фотоконкурса «Выборы в объективе» 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.08.2017 года № 175 

«О проведении окружного фотоконкурса «Выборы в объективе», а также на 

основании решения конкурсной комиссии по подведению итогов 

фотоконкурса, организованного в целях повышения правовой культуры 

избирателей, развития интереса к избирательному процессу, формирования 

активной гражданской позиции Избирательная комиссия  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры постановляет: 

 

1. Наградить дипломом и памятным сувениром до 4000 рублей 

победителей окружного фотоконкурса «Выборы в объективе» (далее – 

Конкурс) (приложение).  

2. Поручить территориальным избирательным комиссиям автономного 

округа вручение наград победителям Конкурса в торжественной обстановке. 

3. Оплату расходов, связанных с проведением конкурса, произвести за 

счет средств, выделенных из окружного бюджета для реализации 

мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников 

референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в  

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2017 год. 



4. Настоящее постановление направить в территориальные 

избирательные комиссии и разместить на сайте Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры Д.С. Корнеев 

 

Секретарь  

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры С.Х. Эбекуев 

 

  



Приложение  

к постановлению Избирательной  

комиссии Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры 

от 19 октября 2017 года № 190 

 

Победители окружного фотоконкурса «Выборы в объективе» 

 

Номинация «Я голосую впервые» 

1 место – Брейнерт Вячеслав Иванович, г. Советский; 

2 место – Лобанов Михаил Александрович, г. Сургут; 

3 место – Башмакова Елена Александровна, г. Нефтеюганск. 

 

Номинация «Голоса поколений моей семьи» 

1 место – Кудрина Елена Александровна, п. Пионерский; 

2 место – Брейнерт Вячеслав Иванович, г. Советский; 

3 место – Лакодименко Вадим Витальевич, г. Сургут. 

 

Номинация «Реализация избирательных прав лиц с 

ограниченными возможностями» 

1 место – Позднякова Лилия Игоревна, п. Усть-Юган. 

 

Номинация «Я голосую» 

1 место – Кудрина Елена Александровна, п. Пионерский; 

2 место – Чеканина Полина Валерьевна, г. Сургут; 

3 место – Захарова Ольга Петровна, г. Сургут. 

 

Номинация «Проводим выборы» 

1 место – Пирожкова Анна Вячеславовна, г. Нефтеюганск; 

2 место – Лобанов Михаил Александрович, г. Сургут; 

3 место – Зайцева Наталья Валерьевна, г. Сургут. 

Номинация «Личный пример» 

1 место – Лакодименко Вадим Витальевич, г. Сургут; 

2 место – Меньшова Наиля Рафаэл кызы, г. Сургут; 

3 место – Макшаков Вячеслав Николаевич, г. Сургут. 

 


